
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic:€s Jugut
opstina Juzna Mitrovica - Municipalify ;f Mitrovica soutlr

unesKryetari i

Nr. ol^ S
MitrovicE

Bazuat'tre nenet l3 dhe 58 te Ligjit Nr, 03/L-040 per Vet€qeverisjen Lokale, nenet l4 dhe
77 te StatLrtit t€ Komunes Nr, 02'060101-00566071.20-4, dt.24,ot).2020, n.nin 9 dhe lg te
RregLrllotes Nl', 0812023 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve
dhe clanteve dhe pas shqyrtirnit te Propozim-ve:ndimit Nr, 0l-553/01-00305g2/25, dr.
2l'05'2025,teZyrEs.Kotnunale pet'Konrurritete dhe Kthim (ZKKK), te lxjerre ne baze te
Raport-Rel<omandinrit Nr., l7-553101-003052612-s. dt, 26,05,2025, te Kornisionit te 

,LKKK_
se peI shq1'1'1i".,in e l<erkesave pet'nclihrle me pal(ro r,tshqirnore dhe higlenike, Kryetari i
Konrunds. s.jel I l<ete:

VENDIM

Aprovohet Propozim-Vendirni i ZyrEs Kornunale per Komunitete dhe Kthim Nr.
0l-553/0l-0030582125, dt. 27 .05.2025, rJhe i lejoher shfrytezimi i mjeteve
flnanciare nga buxheti i kornunes se Mitrovices ne shulne totale prej 2,tqj.OO C
(dymtle e rrjeqind e rrentedhjete e pese eulo) si ndihme-perkrahje financiare pd1
blerjen e pakove ushqimore dhe higiienike pdL 50 (pesedhjete) lamilje me gjenclle
t€ retld ekonomiko-sociale nga radhet e kornunitetit-ve pakice, ne vlere perl in;e;
pako prej 43'90 € (dyzet e tre euro e nentedhjet€ cent) per secilen familje, si"ne
Raprot't- Rekornandimin e Kornisionit te ZI,IKK-se Nr. I 7-553lOl-0030526125, dt.
26.05.202s.

lvl.jetet e lejuala r;ipas pikes rte ketij vendimi do te barten-paguhen n€
xhirollogarine banka'e te N,T,sH, "r[]enci" (xhirollogaria banl.are Nr,
1305001001644633 * BPB Banka), ku clo t€ behet bleLja e pakove ushqimore dhe
higjienike sipas Kontrates se Prokurimit "Furnizim nre pako Ushqimore dhe
Higjenike pdr familje - Raste Sociale ne Mitrovicd", nre Nr. te prokurimit 642-23-
618-1.'l-l dhe Nr, te brendshem, 6,121'2310051111, me Ni,prot. 0l-370/03-
0058736123' dt. 07,08,2023, nddrkaq pagesra do te realizohet pas pranimit t€ tyr.e
rrga keto f.amilje, l<onkretisht. te dorezimit te regjistrit te familjeve per'fituese si ne
Raport-Rekornandimin e Komisionit te lar.tcekur.
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Per zbatimin e k€tij Vendimi kujdeset zyra Komunale p€r Komunitete dhe Kthim
ne bashk€punim me Drejtorin0 p€L Buxhet dhe Financa, ndersa mjetet e parapara
sipas k€tij Vendimi pagulren rtga l<ategoria ekonomike: Subvencione dhe Transfere
te Zyres Komunale p€r Komunitete dhe Ktlrim,

Verrdirni hyn rre furqiditen e nenshl<rirnit,

ShtojcE

l''i doltzohcf:
l r l KrvetanL te Kontunes
lrllvrr.s I rglore
lrl Zrrcs pcr lrrl'orrnint le
lr I Zr rr,s K()illunirlc per KornLrnitete clhe Kthirrr
lr I l)rc'itorise per BLrxlrct dhe Firranca
Ir I Arkri rt

rxr prolrozinr-vendirni iZKKK-se, Nr. 0l-553/01- oo3os82/25,r. ,rt;fid$i,"ffrJll%rxt Raporr-RekourandimiiKornisionitrezKKK-seNr. l7_ss3i0l_00:bi,fi4gtJ.$A*Z;
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